COMUNE di LAUREANA CILENTO

PROVINCIA di SALERNO

(Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diaro)
Via del Mercalo n® 24 Tel. 0974-832022 Fox 0974—-832345

CF P.IVA 005300506578

N 59 Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE Ufficio di Segreteria

ACQUISTO ARREDI ED ATTREZZATURE PER |, Rﬁg Gen“,_{{ .
INFOPOINT E PRODUZIONE DI MATERIALE

DIVULGATIVO CARTACEO E MULTIMEDIALE .......... H@%ﬁ&%?@ﬂﬁ
Data: 30/03/2010 ~ PSR Campania 2007-2013 - Misura 313 .
CIG | ] CUP [ 1.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

o Che il Comune di Laureana Cilento ha partecipato al bando PSR Campania misura 313, “Acquisto
arredi ed attrezzature pet infopoint e produzione di materiale divalgativo cartaceo e multimediale™;

0 Che a tal fine & stato conferito incarico, con determina UTC  n° 207 del 18.08.2009, al Dr. Alfredo
Di Matteo per la redazione del progetto de quo;

VISTA :
o La Delibera di Giunta Municipale n® 78 del 29.08. 2009, con la quale & stata disposta Papprovazione

del Progetto Hsecutivo tedatto dal tecnico incaricato della progettazione, pcr I’unporto complesswo
di €. 50.000,00 di cui €. 38.387,33 pet lavori e forniture;

PRESO ATTO :

o Che con Decreto di concessione n. 197 del 17/02/2010 veniva concesso al Comune di Laureana
Cilento Pimpotto del finanziamento di Euro 41.074,44, escludendo dal conttibuto TV A;

o che si rende necessario procedere allavvio delle procedure per la scelta del contraente, relativamente
at lavori di cut alla presente;

VISTO Part. 11, comma 2, del D.Jgs. 12 aprile 2006, n° 163 il quale prevede che prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, PAmministrazioni aggiudicatrice determina  di
contrattare, in conformita ai propri ordinamenti, individuando gl elementi essenziali del contratto e det

decreti di selezione deghi operatoti economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n® 267 Testo Unico sullordinamento degli Enti Locali ed in

particolare:
o  Tart. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in tatetia di gestione, ivi comprese
'assunzione degli impegnt di spesa;
o  gliartt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalita di assunzione; -

® Part. 192, che prescrive la necessitd di adottare apposita determinazione a contrattare per
definire il fine, Poggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalita di scelta del contracnte e le ragioni che ne stanno alla base;

VISTO lo statuto del Comune;




VISTO il tegolamento dei contratti per le procedure di individuazione degli offerenti predisposto in
applicazione delPart. 54 D.Lgs 12/04/2006, n° 163;

VISTO il provvedimento con il quale ¢ stato attribuito Fincarico al Tecnico Comunale Geom. Michele
CHIRICO dell’area Tecnica manutentiva.

DETERMINA

1. di attivare apposita prtocedura a contrattate al fine di stipulare contratto pet 1 servizi e le
fotnitute inerent il progetto di “Acquisto atredi ed attrezzature per infopoint e produzione di
matetiale divulgativo cattaceo € multimediale — PSR Campania 20072013 - Misura 313”.

2. di individuare la proceduta per Vaffidamento dei lavori in oggetto mechante bando ‘apetto ai
sensi dell’art. 55, del D.Lgs 163/2006; AN

3. che il predetto contratto di lavori ha pet oggetto 1 servizi e le forniture inerenti il progetto di
“Acquisto arredi ed attrezzature per infopoint e produzione di materiale divulgativo cartaceo e
multimediale — PSR Campania 20072013 - Misura 3137;

4. che il contratto di appalto dei lavori di cui sopra verra stipulato a corpo;

5. diassumere a base di offerta concorrenziale la somma di € 41.074,44, integralmente coperta da
conttibuto PSR 2007-2013 — Misura 323 — giusto decreto di concessione 200 del 18/02/2010;

6. di subordinare 'aggiudicazione definitiva, a seguito di gara d’appalto, ad un successivo decreto
di concessione dell'importo corrispondente all’aliquota IVA da parte della Regione Campania.

IL RESPONSABILE'DEL PROCEDIMENTO
( Geom. Michele Chitico)

n. /(Oﬂ del Registro delle

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini defle pubbllata degll attl e della trasparenza amministrativa, &
stata pubblicata all’Albo Pretorio del’Ente il _3_1 MAR il e vi rimarra per quindici giorni
consecutivi fi no al terming

Laureana, li MAR, 253
mi# POI éa\m:.as DELLE PUBBLICAZIONI
o %1 ESSO GOMUNLLE
i & 85 (Antonio Harretia)
\,-"A

%‘”E} o
e A 2?/-%
: i




